
Uchwała nr 2640 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-

Radeckiego we Wrocławiu oraz przyjęcia jednolitego tekstu Statutu 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz. 

U. 2024 r., poz. 799) i § 26 ust.1 i § 50 ust. 1 pkt 22 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu, Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia Statut Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we 

Wrocławiu w następujący sposób:  

1. W rozdziale V § 19 zmienia się numerację od punktu 1.1.7.1. Klinika Otolaryngologii, 

Chirurgii Głowy i Szyi na 1.1.6.1. Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi oraz dalszą 

kolejną numerację dla wszystkich punktów od 1.1.6.1.1 do 1.1.38.  

2. W rozdziale V § 19 punkt 1.1.11. otrzymuje brzmienie: 

           1.1.11.   Klinika Hematologii, Terapii Komórkowych i Chorób Wewnętrznych  

1.1.11.1. Oddział Kliniczny Hematologii i Chorób Wewnętrznych 

1.1.11.2. Oddział Kliniczny Transplantacji Szpiku i Terapii Komórkowych 

1.1.11.3. Oddział Kliniczny Hematologiczny Pobytu Dziennego 

1.1.11.4. Oddział Onkologii Klinicznej z Dziennym Oddziałem Onkologii 

1.1.11.5. Regionalne Centrum Leczenia Chłoniaków 

1.1.11.6. Przykliniczne Laboratorium Hematologiczne 

1.1.11.6.1. Pracownia Cytometrii Przepływowej i Cytomorfologii  

1.1.11.6.2. Pracownia Biologii Molekularnej i Cytogenetyki 

1.1.11.6.3. Bank Komórek Krwiotwórczych 

3. W rozdziale V § 19 wykreśla się punkt 1.1.14.4. Pododdział Intensywnej Opieki Medycznej. 

4. W rozdziale V § 19 punkt 1.1.21.2. Oddział Kliniczny Urologii zastępuje się punktem 

1.1.21.1.1 Oddział Kliniczny Urologii, a punkt 1.1.21.3 Dział Endoskopii Urologicznej zmienia 

numer na 1.1.21.2. Dział Endoskopii Urologicznej. 

5. W rozdziale V § 19 punkt 1.1.25. otrzymuje brzmienie Uniwersyteckie Centrum 

Transplantacji i Donacji. 



§ 2 

Przyjmuje tekst jednolity Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-

Radeckiego we Wrocławiu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Statut Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu w 

brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do Uchwały wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

    Za Senat 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
 
 
 
 
Radca Prawny 
Anna Oleńska 
 

 

Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany dotyczą poprawek edytorskich i obejmują poprawę numeracji oraz 

formatowania. Celem zmian jest zapewnienie zgodności dokumentu z zasadami poprawnej 

polszczyzny oraz standardami edytorskimi. Poprawność formalna i stylistyczna jest niezbędna, 

aby statut był czytelny i zrozumiały dla odbiorcy, a ponadto odzwierciedlał faktyczny zakres 

działalności poszczególnych jednostek szpitala. 

W szczególności zmiany dotyczą: 

a) zmiany numeracji w punkcie 1.1. Uniwersyteckie Centrum Opieki Stacjonarnej, gdzie 

począwszy od punktu 1.1.6. Uniwersyteckie Centrum Chirurgii Głowy i Szyi (nastąpiło błędne 

oznaczenie struktury Centrum skutkującej błędną numeracją kolejnych jednostek do końca 

punktu 1.1.; 



b) w punkcie 1.1.11. Klinika Hematologii, Terapii Komórkowych i Chorób Wewnętrznych – 

usystematyzowano struktury oddziałów i laboratorium w ramach kliniki; 

c) w punkcie 1.1.14. Klinika Neonatologii – usunięto błędnie wpisany punkt 1.1.14.4. 

Pododdział Intensywnej Opieki Medycznej; 

d) w punkcie 1.1.21. Uniwersyteckie Centrum Urologii - usystematyzowano strukturę kliniki i 

oddziału w ramach Centrum. 

e) w punkcie 1.1.25. zmieniono nazwę Uniwersyteckiego Centrum Transplantacji poprzez 

dodanie określenia „i Donacji”.  


